HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

 TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số: 345 /NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Điện Biên, ngày 23 tháng 7 năm 2014

NGHỊ QUYẾT

Điều chỉnh Qui hoạch phát triển sự nghiệp Giáo dục đào tạo giai đoạn 2008-2015, định hướng đến năm 2020 để thành lập trường THPT Nậm Pồ, trường phổ thông dân tộc nội trú THPT huyện Nậm Pồ

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN

KHÓA XIII - KỲ HỌP THỨ 11
 Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND, ngày 26/11/2003;

 Căn cứ Luật Giáo dục, ngày 27/6/2005; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục, ngày 25/11/2009;

Căn cứ Nghị quyết số 45/NQ-CP ngày 25/8/2012 của Chính phủ, về việc điều chỉnh địa giới hành chính để thành lập đơn vị hành chính cấp xã, cấp huyện thuộc tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Nghị định số 55/2012/NĐ-CP ngày 28/6/2012 của Chính phủ, quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị định số 115/2010/NĐ-CP ngày 24 tháng 12 năm 2014 của Chính phủ quy định trách nhiệm Quản lý nhà nước về Giáo dục;

Tiếp theo Nghị quyết số 151/2008/NQ-HĐND, ngày 12/12/2008 của HĐND tỉnh Điện Biên về Quy hoạch phát triển sự nghiệp giáo dục và đào tạo tỉnh Điện Biên giai đoạn 2008 - 2015, định hướng đến năm 2020;
Sau khi xem xét Tờ trình số 2284/TTr-UBND, ngày 30/6/2014 của UBND tỉnh về việc đề nghị đổi tên và địa điểm thành lập trường THPT Si Pa Phìn và phổ thông DTNT THPT Si Pa Phìn để thành lập trường THPT Nậm Pồ và trường phổ thông DTNT THPT huyện Nậm Pồ; Báo cáo thẩm tra số 31/BC-VHXH ngày 10 tháng 7 năm 2014 của Ban Văn hóa - Xã hội, Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của đại biểu Hôi đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Điều chỉnh Quy hoạch phát triển sự nghiệp Giáo dục và đào tạo tỉnh Điện Biên giai đoạn 2008-2015, định hướng đến năm 2020 để thành lập trường THPT Nậm Pồ và trường phổ thông DTNT THPT huyện Nậm Pồ với các nội dung sau:
1. Đổi tên trường THPT Si Pa Phìn để thành lập trường THPT Nậm Pồ. Địa điểm: Bản Nậm Ngà 2, xã Nậm Chua, huyện Nậm Pồ, tỉnh Điện Biên.

2. Đổi tên trường phổ thông DTNT THPT Si Pa Phìn để thành lập trường phổ thông DTNT THPT huyện Nậm Pồ. Địa điểm: Trung tâm bản Nậm Ngà 2, xã Nậm Chua, huyện Nậm Pồ, tỉnh Điện Biên.
Điều 2. Giao UBND tỉnh chỉ đạo tổ chức thực hiện Nghị quyết theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Điều 4. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua và thay thế nội dung tương ứng tại Nghị quyết số 151/2008/NQ-HĐND, ngày 12/12/2008 của HĐND tỉnh Điện Biên về Quy hoạch phát triển sự nghiệp giáo dục và đào tạo tỉnh Điện Biên giai đoạn 2008-2015, định hướng đến năm 2020.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên khóa XIII, kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 18 tháng 7 năm 2014./.
	Nơi nhận:

- UBTV Quốc hội;

- Chính phủ;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- TT Tỉnh uỷ, HĐND, UBND tỉnh;

- Đại biểu Quốc hội tỉnh, đại biểu HĐND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- TT HĐND, UBND các huyện, TX, TP;

- TT Công báo tỉnh;
- Lưu: VT, CV HĐND.
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)

    Nguyễn Thanh Tùng

PAGE
2